2

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

03.11.2011

                            № 436
О подготовке и организации введения в 2012/2013 учебном году в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.10.2011 № 2022, в целях подготовки и организации введения в 2012/2013 учебном году в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской   Федерации   от   24.10.2011   № МД - 1427/03
 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса ОРКСЭ»
приказываю:

1. Ввести в 2012/2013 учебном году в общеобразовательных учреждениях города Оленегорска с подведомственной территорией комплексный учебный курс «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Провести родительские собрания в муниципальных общеобразовательных учреждениях по вопросам введения в 2012/2013 учебном году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

2.2.  Обеспечить условия для ознакомления родителей обучающихся с содержанием программы и учебников по каждому модулю комплексного учебного курса в рамках школьной библиотеки.

2.3. Организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся.

2.4. В срок до 17 ноября 2011 года представить в комитет по образованию Руцкой И.В. информацию по выбору обучающимися в IV четверти 2010/2011 учебного года модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

3. Сектору дошкольного и общего среднего образования (Руцкая И.В.) в срок до 21 ноября 2011 года подготовить и направить в Министерство образования и науки Мурманской области сводную информацию по выбору обучающимися в IV четверти 2010/2011 учебного года модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

4. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Скворцов А.Г.) обеспечить информационно-методическое сопровождение введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором   дошкольного и общего среднего образования в составе комитета по образованию Администрации города Оленегорска, Столярову Л.Н.

Председатель

       Л.А. Заякина

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, МОУ СОШ-4, 13,22, МОУ ООШ-7,21.